Witness: the said John de l»avsa, present in this said city, 
etc...............................

Ah to the fourteenth question, he stated : that when the said 
master spoke with the said licentiate ( uazo, he heard him give 
the reason for his voyage that is set out in the question ; and 
that their pilot had died in Newfoundland with other men ; and 
that afterwards this was Itelievcd and held to he certain from 
the goods on board the said ship...........................

After the altove, in the said city of San Domingo on the 
ninth day of the said month of Deeemlier, in the said year, in 
presence of me the said notary, appeared the said John Xitnenez 
in the said name, and presented as a witness in the said matter 
Francisco Merchant, of the said city, who made oath according 
to law, and lteing questioned by the tenour of the said questions, 
stated and deposited as follows :..............................

To the fourteenth question he made answer: that while this 
witness was in Coco there arrived a pinnace with ten or twelve 
Englishmen from the said ship, and as soon as they came on 
shore they asked this witness about the condition of this city 
of San Juan1. And this witness told them it was in good con
dition and he asked them who they were ? They replied they 
were Englishmen, and that the ship was an English vessel 
belonging to the king of England, loaded with wollen stuffs 
and linens ; and that they had lieen to Newfoundland and found 
the coast very low and that the pilots they had on hoard, who 
were the best that had been this way. had brought them to this 
city of San Domingo. And that this was when the said vessel 
was coming towards this city; and that this witness gave them 
some fresh fish to eat, and thereupon they returned to their Itoat 
and came towards this city, etc...............

LIX.

2 décembre 1531.
ORDRE DE S'ENQUÉRIR AU SUJET DU PILLAGE D*UN VAISSEAU 

FRANÇAIS.

Henricus octavua dei gratia Anglic et ffrancie Rex, fidci 
defensor, et dominus Hibernie, dilcctis et fidelibus suis Edwardo

1 Capitale de Porto-Rieo.
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Uuldeford, lniliti, Conetabulario Castri uostri Dovorie ac 
Custodi quinque portuum nostrorum, Johanni Hales, uni 
baronum de Scaecario nostro, et Willelmo Haute, militi, ac 
dilectis sibi Cristoforo Hales, generali attornato nostro, Will- 
elmo Kempe, armigero, et Ricardo Deryng, salutem: Sciatis, 
quod cum ex gravi querimonia dohannis (’ollays, magistri 
cuiusdam navis vocate le Barbara de Seyntbridgion in Britan
nia accepimus qualitev navis ilia, saisis piscibus vocatur tfysslie 
of the newe fournie iland onusta, per nimiam teiupestatem 
et maris rabiem agitata, pro tuicione et, salvacionc sua ail 
quendam costeram maris propc Rammesgate, infra insulam do 
Tlianeto in eomitatu nostro Kancie, vicesimo tercio die Octu- 
bris ultimo preterite applicuarit, eademque navi tunc salva 
a tempestate existente, quidam malefaetores et treugarum et 
aniciciarum inter nos et carissimum fratrem et consanguin- 
eum nostrum ffrancisciun, ffrancorum Regem, initarmn et con- 
clusarum1, violatores et contemptores, in navetn illam irru- 
jierunt, et pieces ac alias res in ea existentes, necnon diversas 
apparatus eiusdem oeperunt et asportaverunt, Xos ami- 
ciciam et treugas predictas pro parte nostra firmiter teneri, et 
quod justum est in hac parte, fieri vulentes, ac <le fidelitatibus 
vestris plenius confidentes, assignavimus vos quinque, quatuor 
et, très vest rum ad inqiiiremlum tarn per sacrum, prohorum 
el legalium hominum in quibuscumque locis tarn infra liber- 
tates quinque portuum predictorum quam alibi in predicto 
eomitatu Kancie, per quos rei veritas melius sciri poterit, ac 
aliis viis, modis et mediis, quibus melius sciveritis aut jioteritis, 
qui malefaetores et amiciciarum predictarum violatores in 
navim predietam irruperunt, et pisces, reset apparatus eiusdem 
navis oeperunt, et quantum huiusmodi piscium, rerum et appara- 
tuum inde asportaverunt, et ad quorum sen cuius rnanus ])isees, 
res et apparatus predict! devenerunt, et in quorum manilms ad 
hue existunt, et ad (xtsilem pisces, res et apparatus ubicuinque 
invent! fuerint, tarn infra libertates quam extra, seisiendos, 
capiendos et arrestandos, et jirefato Johanni Collavs sen eius 
in hac parte deputoto sive deputatis, si extent, aut precium 
sen verum valorem eorundem si non extent, rtstituti et liherari 
faciendos, ac si aliquos vel aliquem restitucionem ct lil>era- 
eionem huiusmodi faeere renuentes vel renuentem inveneritis, 
tune ad eos prisnne nostre eornmittendos, in eadem salve et